Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.03.2020 №   1001
Великий Новгород

О внесении изменения в Положе-
ние о дисциплинарных взыска-
ниях  за коррупционные право-
нарушения и порядке их приме-
нения к муниципальным служа-
щим Администрации Великого
Новгорода

В соответствии с Федеральным законом от 16 декабря 2019 г. № 432-ФЗ

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о

противодействии коррупции"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Положение о дисциплинарных взысканиях

за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным

служащим Администрации Великого Новгорода, утвержденное постановлением

Администрации Великого Новгорода от 24.10.2013 № 5521 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 06.07.2017 № 2797,

от 14.03.2019 № 907), изложив пункт 3.4 в следующей редакции:

"3.4. Взыскания применяются не позднее шести месяцев со дня

поступления информации о совершении муниципальным служащим

коррупционного правонарушения, не считая периодов временной

нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске,

и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного

2

правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по

уголовному делу.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

1001п